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BARDO (inf. wł.) W strategii rozwoju gminy wśród najważniejszych zadań pozostaje budowa dróg
lub modernizacja już istniejących,  a  takich prac wymagających.  Ponieważ często są to zadania
kumulujące niemałe nakłady samorząd lokalny poszukuje pieniędzy tam wszędzie,  gdzie to jest
możliwe. Ostatnio np. do Funduszu Dróg Samorządowych skierował dwa wnioski - jeden gminny o
wartości  4,5  mln  zł,  obejmujący  zaplanowane  roboty  na  ulicach:  Jagiellońskiej,  Kościuszki  i
Mickiewicza  w  Bardzie,  oraz  wspólny  z  powiatem  ząbkowickim,  dotyczący  modernizacji  ulic
Noworudzkiej i Głównej - też w Bardzie. W tym drugim przypadku nakłady oszacowano na 3,5 mln zł.
 

Niedawno zakończono przebudowę ul. Grunwaldzkiej...

... a teraz finalizuje się takie prace na ul. Wrzosowej

- Aktualnie prowadzony jest ranking dotyczący tego, na które drogi powiatowe starostwo powinno
zabiegać o środki z FDS-u. W rachubę wchodzą trzy, więc wszyscy burmistrzowie i wójtowie razem
ze starostą ustalają strategię oraz kolejność przebudowy wywołanych dróg. Chodzi o to, żebyśmy
wiedzieli,  kiedy możemy oczekiwać pieniędzy,  by włączyć się  z  naszym udziałem finansowym  -
wyjaśnia burmistrz Barda Krzysztof Żegański. - Razem ze starostwem również przygotowaliśmy
projekt  dokumentacji  odnośnie  przebudowy  drogi  Braszowice  -  Brzeźnica  wskazującej  na
konieczność zaangażowania około 5 mln zł. Póki co wniosek o przyznanie funduszy nie został złożony
przez potencjalnego inwestora, ale mam nadzieję że uczyni to w roku przyszłym.

Razem z powiatem ząbkowickim gmina chce zmodernizować m.in. ul. Noworudzką

W r. 2021 właśnie w starostwie dojdzie do batalii o to, które z dróg powiatowych należy wskazać
przy ubieganiu się o środki z FDS-u.
 

Szybciej, niż planowano, przebuduje się łącznik obok rynku

Tymczasem gmina ma już za sobą kilka niedawno zmodernizowanych ulic lub prowadzi takie prace.
Swój wizerunek zmieniła ul. Grunwaldzka łącząca centrum miasteczka z osiedlem mieszkaniowym i
szkołą, a w trakcie robót finalnych znajduje się ul. Wrzosowa. Natomiast jesienią z odzyskanego
bruku  granitowego  wykona  się  prace  uzupełniające  w  okolicach  rynku,  a  po  15  września  r.
rozpocznie się przebudowa łącznika pomiędzy rynkiem i ul. Główną. Pierwotnie zakładano dłuższy
czas  dla  tego  zadania,  teraz  gmina  chce  je  zrealizować  w  ciągu  kwartału,  gdyż  zgromadziła
potrzebny materiał. 
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